
 

 
PROVINCIA DI FROSINONE 

CAP.03040 VIA S.CROCE TEL. 0776-335037 - Fax 0776 335453 

 
 

Ordinanza n. 04 del 07.03.2025 
 
OGGETTO: Divieto di transito, di accesso e di sosta agli autoveicoli, motocicli, e ciclomotori in Piazza 
Municipio e Piazza Corte dei Santi, per manifestazione sfilata carri allegorici. 

 
IL SINDACO 

 
VISTA la richiesta pervenuta al prot. n. 1386 del 04.03.2025 a firma del Presidente dell’Associazione “Amici del 
Carnevale”, sig. Luigi D’Angelo, volta all’ottenimento dell’autorizzazione allo svolgimento dell’evento denominato 
“Sfilata Carri Allegorici”, prevista per il giorno 09.03.2025; 
RITENUTO opportuno, nell’interesse generale della collettività, al fine di garantire l’incolumità dei partecipanti 
all’evento nonché la regolare organizzazione e svolgimento dello stesso, regolamentare la circolazione veicolare; 
RISCONTRATA la necessità, per i motivi sopracitati, di emettere ordinanza di chiusura e regolamentazione 
temporanea della circolazione e sosta dei veicoli, motocicli e ciclomotori nella seguente zona: Piazza Municipio e 
Piazza Corte dei Santi, fatte salve circostanze di straordinaria necessità ed urgenza al fine di garantire l'incolumità 
delle persone partecipanti all'evento nonché la regolare organizzazione e svolgimento dello stesso; 
VISTO il D.Lgs. 30 aprile 1992 n°285, recante il testo del “Nuovo Codice della Strada” e S.M.I.; 
VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n°495 recante il testo del “Regolamento di esecuzione ed attuazione del N.C.d.S.” 
e S.M.I.; 
VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n°267, recante il “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali”; 
RITENUTA l’esigenza, per ragioni di pubblico interesse, di adottare i provvedimenti meglio specificati in 
dispositivo; 

ORDINA 
 

per le motivazioni citate in premessa, per il giorno 09.03.2025, dalle ore 08:00 alle ore 24:00 IL DIVIETO DI 
TRANSITO, DI ACCESSO E DI SOSTA AGLI AUTOVEICOLI, MOTOCICLI, E CICLOMOTORI in: Piazza Municipio e Piazza 
Corte dei Santi, al fine di consentire, in condizioni di piena sicurezza, l’organizzazione ed il regolare svolgimento 
dell’evento, fatte salve eventuali, indifferibili e motivate situazioni di emergenza delle attività del centro storico. 
Sono fatti salvi dal presente divieto i residenti del centro storico, i quali dovranno comunque rispettare la 
normativa vigente in materia per la pubblica e privata incolumità, pedonale e veicolare. 

 
DISPONE CHE: 

la presente ordinanza sia pubblicata all'albo pretorio dell'Ente e sul sito istituzionale e che la stessa sia trasmessa: 
- Al Prefetto di Frosinone; 
- Alla Stazione dei Carabinieri di Cervaro; 
- Al Presidente dell’Associazione “Amici del Carnevale”. 

AVVERTE 
che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termini delle vigenti norme in materia. Contro il presente 
provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio del Comune di San Vittore del Lazio, 
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio, sez. di Latina, ai sensi della legge 6 dicembre 1971 n. 1034 o 
Ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 
San Vittore del Lazio, 07.03.2025 

 
Il Sindaco 

Avv. Nadia Bucci 
 


